
ブース出展・パネル展示についての依頼 

 

東広島市SDGs未来都市パートナーの皆様 

 

SDGs GAME SHOW 2022 in 東広島 実行委員会 

担当 清水祥平 

TEL         080-8584-0346 

メール sdgsgameshowhgh@gmail.com 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  

 この度、東広島市より後援を受け、当市でのSDGsがより推進されていくよう「SDGs G

AME SHOW 2022 in 東広島」という企画を実施いたします。 

 つきましては、この企画内に、パートナー企業・団体様の日頃のSDGsにまつわる取り組

みや商品内容などをブース出展もしくはパネル展示にて、ご紹介いただきたく、ご協力の依

頼をさせていただければと存じます。 

 詳細につきましては、以下並びに別途添付のチラシを参照の上、出展もしくは展示いただ

けます方は担当の清水（sdgsgameshowhgh@gmail.com）までご一報いただけますと幸いで

す。 

 

 

◆企画概要 

・開催日時 １２月１０日（土）１０：００ー１６：００ 

・開催場所 広島大学フェニックス国際センター MIRAI CREA（ミライクリエ） 

・実施内容  

 終日を通し、様々なSDGsにまつわるカードゲームの体験の場と企業、団体や学校のSDG

sに関連する取り組みを紹介する場を設け、まだまだ大きな話として捉えられているSDGs

について、より身近に感じ、落とし込んでもらう内容となっております。 

 企業人だけでなく、子供たちにも楽しみながら学ぶことのできるゲームを準備しており、

世代関係なく、参加が可能となっており、また、家庭でできる脱炭素の取り組みの紹介も行

うため、家庭に持ち帰って活動をすることに繋がる場にもしていくつもりです。 

 



 

◆依頼内容 

出展・展示とも、１２月１０（土）９：００から現地にて準備が可能となります。また、両

方とも費用はかかりません。 

① 取り組み・商品紹介のブース出展 最大４パートナー 

ブースはこちらでご準備いたします（長机１台、椅子２脚）。紹介に必要なものをご持参く

ださい。現地での販売などはできず、あくまで紹介のみとなります。 

② 取り組み紹介のパネル展示 最大１０パートナー 

取り組みの様子がわかるもの（写真などを含んでいた方が望ましい）をＡ１サイズ横向き１

枚で作成し、当日お持ちください。当日は、設営をしていただいた後は、パネルに専属で着

いていただく必要はありませんので、設営後は、会場内に参加もしくは帰宅していただいて

構いません。帰宅される場合は、Ａ１資料は終了後こちらで回収（場合によっては破棄）さ

せていただきます。予めご了承ください。 


